КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2007 г. № 139

г. Сухум

Об установлении пособия участникам ликвидации последствий катастрофы на
Чернобыльской АЭС, не достигших[1] пенсионного возраста

(с изменением от 16 октября 2009 г. № 185)

В целях социальной поддержки участников ликвидации последствий катастрофы
на Чернобыльской АЭС

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 16 октября 2009

г. № 185 пункт 1 настоящего Постановления изложен в новой редакции, вступающей в
силу с 1 января 2010 г.

См. текст пункта в предыдущей редакции

1. Установить ежемесячное пособие в размере 1000 рублей для участников

ликвидации катастрофы на Чернобыльской АЭС, не достигших пенсионного возраста.
2. Министерству финансов Республики Абхазия при формировании

Республиканского бюджета на 2008 год предусмотреть финансирование на
вышеуказанные цели.

3. Министерству труда и социального обеспечения Республики Абхазия  составить
банк данных участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, не
достигших пенсионного возраста.

4. Министерству труда и социального обеспечения Республики Абхазия и
Сберегательному банку Республики Абхазия  обеспечить  социальные выплаты
гражданам, подпадающим под вышеуказанную категорию.

5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на вице-премьера
Л.И. Лакербая.

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2008 года.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИИ                                                              А. АНКВАБ

 

[1] Здесь и далее: текст документа приводится с сохранением грамматики официального источника